
Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10           Úřední hodiny:           tel.: 267 093 111 

Pracoviště: Vinohradská 169, 100 00 Praha 10           Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30            

IČO: 00063941                                              Středa    8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30      http://www.praha10.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 

1 

 

 

 

    

Úřad městské části Praha 10 

Odbor kontroly a komunikace 

  

 

 

 

Spis. zn.:  P10-184934/2024  

Naše značka:  P10-202028/2024 

Vyřizuje linka:  Mgr. Matoušová/743 

V Praze dne:  3. 6. 2024 

    

    

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor kontroly a komunikace obdržel dne  

8. 5. 2024 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací ve znění:  
 

„Vážení,  
obracím se na Vás v souladu s § 51, písm. c) zák. 131/2000 Sb. o hl. m. Praze v kombinaci se zněním 
zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
Žádám o poskytnutí následujících informací: 
1. seznam veškerých smluv uzavřených MČ Praha 10 k za účelem poskytování právních služeb od 10. 

11. 2022 do dnešního dne; 
2. uvedení finančního objemu ("stropu") u jednotlivých v bodě 1. uvedených smluv, vč. po případném 
navýšení formou dodatků (bez DPH i s DPH); 
3. uvedení finančního objemu, který byl u jednotlivých v bodě 1. uvedených smluv k dnešnímu dni 
vyčerpán (ze strany poskytovatelů právních služeb fakturován – bez DPH i s DPH); 

3.1. poskytnutí veškeré fakturace plynoucí ze smluv uvedených v bodě 1. 
4. celkové finanční náklady MČ Praha 10 na právní služby v období od 10. 11. 2022 do dnešního dne 

(bez DPH is DPH); 

5. uvedení konkrétního věcného důvodu/causy, za jakým byla každá jednotlivá v bodě 1. smlouva 
uzavřena; 
6. poskytnutí dosavadního plnění u každé jednotlivé v bodě 1. uvedené smlouvy. 
 

Informace žádám poskytnout: 
• v tabulkové formě ve formátu xls. chronologicky od 10.11.2022 do současnosti; 
• i na datovém nosiči – flashdisku. 

V úctě…“. 

 



Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10           Úřední hodiny:           tel.: 267 093 111 

Pracoviště: Vinohradská 169, 100 00 Praha 10           Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30            

IČO: 00063941           Středa    8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30      http://www.praha10.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800  

2 

 

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme elektronicky na 

Vámi uvedený email, do Vaší datové schránky a současně na adresu trvalého pobytu ve formě 

textu tohoto přípisu a jeho příloh na datovém nosiči CD. 

 

 

Povinný subjekt úvodem sděluje, že v rámci řádného procesu vyřízení žádosti bylo nezbytné oslovit 

všechny organizační složky zdejšího úřadu s žádostí o součinnost, resp. k vyjádření se k podané 
žádosti žadatele, neboť předmětná žádost se mohla potenciálně dotýkat každé organizační složky 
zdejšího úřadu. Z tohoto důvodu prodlužil povinný subjekt lhůtu podle § 14 odst. 6 písm. c) InfZ o 10 

dní, tj. do 3. 6. 2024. 

 

Odpovědi k otázkám č. 1, 2, 3, 4 a 5 žádosti v níže uvedeném znění 
„1. seznam veškerých smluv uzavřených MČ Praha 10 k za účelem poskytování právních služeb od 
10. 11. 2022 do dnešního dne;“ 

„2. uvedení finančního objemu ("stropu") u jednotlivých v bodě 1. uvedených smluv, vč. po 

případném navýšení formou dodatků (bez DPH i s DPH);“ 

„3. uvedení finančního objemu, který byl u jednotlivých v bodě 1. uvedených smluv k dnešnímu dni 
vyčerpán (ze strany poskytovatelů právních služeb fakturován – bez DPH i s DPH);“ 

„4. celkové finanční náklady MČ Praha 10 na právní služby v období od 10. 11. 2022 do dnešního 
dne (bez DPH is DPH);“ 

5. uvedení konkrétního věcného důvodu/causy, za jakým byla každá jednotlivá v bodě 1. smlouva 
uzavřena; 
byly zapracovány do Vámi požadované tabulky ve formátu .xls, kterou poskytujeme jako přílohu č. 1 
na CD.  

 

„3.1. poskytnutí veškeré fakturace plynoucí ze smluv uvedených v bodě 1.“ 

Veškerou fakturaci plynoucí ze smluv ve vztahu k bodu č. 1 žádosti poskytujeme jako přílohu č. 2 na 

CD.  

 

„6. poskytnutí dosavadního plnění u každé jednotlivé v bodě 1. uvedené smlouvy.“ 

Dosavadní plnění ze smluv ve vztahu k bodu č. 1 žádosti Vám poskytujeme jako přílohu č. 3 na CD. 

 

K této otázce bylo ze strany povinného subjektu současně vydáno rozhodnutí o odmítnutí části 
žádosti podle § 15 odst. 1 InfZ ve spojení s ustanovením § 11b (neposkytuje se dosavadní plnění, 
které nemá povahu zaznamenané informace), které Vám zasíláme do datové schránky. 
 

 

Dle ustanovení § 4a odst. 3 InfZ, pokud způsob poskytnutí informace by pro povinný subjekt 
představoval nepřiměřenou zátěž, vyhoví povinný subjekt žádosti tím, že poskytne informaci jiným 
způsobem umožňujícím její účinné využití žadatelem. Dle § 4a odst. 1 InfZ poslední věta, pokud je to 

možné s přihlédnutím k povaze podané žádosti a způsobu záznamu požadované informace, poskytne 
povinný subjekt informaci v elektronické podobě. Vzhledem k rozsahu zasílaných informací (202 MB) 

byl zvolen náhradní způsob doručení požadovaných informací, jelikož doručení skrze datovou 

schránku neumožňuje odeslat soubor o této velikosti. Elektronická forma příloh byla jejich zasláním 
na CD zachována.  
 

V této souvislosti se povinný subjekt současně vyjadřuje k Vašemu požadavku na poskytnutí 
požadovaných informací „na datovém nosiči – flashdisku“. Náhradní způsob doručení požadovaných 
informací skrze datový nosič CD, oproti Vašemu požadavku na flashdisk, byl zvolen povinným 



Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10           Úřední hodiny:           tel.: 267 093 111 

Pracoviště: Vinohradská 169, 100 00 Praha 10           Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30            

IČO: 00063941           Středa    8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30      http://www.praha10.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800  

3 

 

subjektem z důvodu nižších nákladů na pořízení tohoto typu datového nosiče, tj. s péčí řádného 
hospodáře. Povinný subjekt je povinen dle InfZ zachovat informaci v elektronické podobě, což 
v daném případě činí skrze datový nosič CD.  

 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10. Vzhledem k mimořádnému rozsahu 
poskytované přílohy však zveřejňujeme v souladu s ustanovením § 5 odst. 3 InfZ, pouze tuto 

doprovodnou informaci vyjadřující obsah poskytnuté informace. 

 

 

S pozdravem  

 

 

 

 

 

Mgr. Tomáš Kosmel 
vedoucí odboru kontroly a komunikace    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha: 1x CD obsahující tabulku ve formátu .xls, fakturaci, plnění smluv 

 


